CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIP'L DE TAPEVI
AP 	'.DO
1m 1eflr!c'

19 J N 2018

P)S1d ht

REQUERIMENTO NO 658/2018

Sümula: "Requeiro informacôes do
Executivo, na pessoa do senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que informe sobre a possibilidade de
implantar o cadastro municipal de
professores eventuais, CADAMPE, neste
mu n icIp io."

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Prefeito, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe sobre a possibilidade de implantar o cadastro municipal de
professores eventuais, CADAMPE, neste municIpio.

OAMARAM'JNCPAL ['LERAPE'

JUSTIFICATIVA

PRPTOCOLO

Senhor Presidente;

23 FEV 2010
Senhoras Vereadoras; 	 'oD G 4
Sen hores Vereadores;

Ina Paula Ramos alg
ASSLSTNTh .L SAILW?J..

Câmo,aMunkIodde Itopevi

0 CADAMPE tern por objetivo manter o registro de professores de
educaçao bésica para atenderem, como substitutos eventuais, em
situacôes de urgência como licenças, aposentadoria, falecimento, ou
outras situaçöes que exijam o afastamento do professor titular.

Considerando o grande trabalho que o nosso prefeito vem fazendo
na area da Educaço, peço que estude a possibilidade de implementar
cadastro municipal de professores eventuais, CADAMPE em nosso
municIpio, tendo em vista que sua implementacão em nosso municIpio
sera de grande valia, pois sempre que necessário, urn professor eventual
será nomeado para dar continuidade ao trabalho de urn professor titular
afastado, de modo que o afastamento deste nao comprometerá ou
ocasionara prejuIzo a Educaçäo, salientando ainda que esse cadastro já é
uma realidade no municIpio de Barueri e está sendo de grande valia para
o municIpio.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, peco a compreensao de todos Os
Vereadores desta Casa de Leis, para aprovaco da presente
propositura para que corn rnàxima urgência, sejarn prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br